
 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 

SSEETT5500  IInnddeexx  FFuuttuurreess 
 

    
Volume SET Index Futures 

(Contracts) by Investors (Million Bath) 

Local Institutions 210.63 -5,723 

Foreign -1,315.48 14,650 

Local Investor 1,387.01 4,902 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

วันอังคารที ่วันอังคารที ่1188  มีนาคม พ.ศ. มีนาคม พ.ศ. 22556688 
 

ภาพการลงทุนรายสัปดาห ์
แนะน าShort 2/3 Port  แนวรับ : 710  แนวต้าน : 745  Stoploss : 745  
Set 50 Index Future แทง่เทียนลงมาทดสอบแนวรบัและมีลกัษณะการพกัฐาน 
สวน Indicator ยงัสนบัสนนุแนวโมขาลง โดย RSI ปรบัตวัลงไปอยูใ่นเขต 
Oversold ระยะกลางมองเป็นการเคลื่อนไหวแคบๆ โดยหากปรบัตวัต  ่ากวา่ 725 
ยงัเป็นการสนบัสนนุแนวโนม้ขาลง 

  Close Change Volume OI 

SET50 739.84 -3.1 1,347,624,100 27,649,336,394 

S50H25 740.10 0.2 164,595 543,321 

S50M25 733.70 -0.6 31,140 117,920 

S50U25 730.60 -0.7 5,135 26,329 

S50Z25 730.70 -0.7 2,694 11,217 

Source: TQ Pro 
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ภาพการลงทุนระยะส้ัน 
แนะน า : Long , แนวรับ: 735  แนวต้าน: 745 Stop Loss: 730         
S50H25 ปิดที่ 740.10 จดุ ดชันีมีการปรบัตวั +0.03 %  มีการเคลื่อนไหวใน
รูปแบบการพกัฐานที่ EMA ระยะกลาง   สว่น  Indicator ปรบัขึน้มาสนบัสนนุ
แนวโนม้ขาขึน้ ระยะสัน้มองการปรบัตวัขึน้  หากปรบัตวัสงูกวา่ 745 แนะน าเปิด
สถานะ Long จะเป็นฝ่ังที่ไดเ้ปรยีบกวา่                                                                              

  Last Support Resistance 

SET50 739.84 735 745 

S50H25 740.10 735 745 

S50M25 733.70 730 740 

S50U25 730.60 730 740 

S50Z25 730.70 730 740 

Source: TQ Pro 
 
 
Source:  Kingsford Securities 
 
 

Series Close Chg 
Vol. 

OI OI  Chg Theoretical Basis Daly Left LTD 
Contracts 

S50H25 740.10 0.2 543,321 543,321 378,726 739.64 0.26 10 28/3/2025 

S50M25 733.70 -0.6 117,920 117,920 86,780 737.85 -6.14 101 27/6/2025 

S50U25 730.60 -0.7 26,329 26,329 21,194 736.01 -9.24 195 29/9/2025 

S50Z25 730.70 -0.7 11,217 11,217 8,523 734.22 -9.14 286 29/12/2025 

S50J25 736.00 -1.8 365 365 212 739.01 -3.84 42 29/4/2025 

 

Market Overview 
 นกัลงทนุต่างชาติ  Long สทุธิ 14,650 สญัญา ยอดสะสมประจ าเดือน มี.ค มียอด Long 

สทุธิ  19,297 สญัญา และ ยอดสะสมปี 2568 เป็นยอด Long  สทุธิ 31,334 สญัญา  

 ดชันี DJIA ปิดท่ี +0.85%,ดชันี S&P500 ปิดท่ี +0.64% และดชันี Nasdaq ปิดท่ี +0.31% 

 สมาคมผูส้รา้งบา้นแห่งชาติ (NAHB) ของสหรฐัฯ เปิดเผยว่า ดชันีความเช่ือมั่นของผูส้รา้ง
บา้นลดลง 3 จดุ สู่ระดบั 39 ในเดือนมี.ค. ซึ่งเป็นระดบัต ่าสดุนบัตัง้แต่เดือนส.ค. 2567 และ
ต ่ากว่าท่ีนกัวิเคราะหค์าดการณท่ี์ระดบั 42 โดยดชันีความเช่ือมั่นไดร้บัผลกระทบจากการ
พุ่งขึน้ของราคาวสัดกุ่อสรา้งท่ีมีการน าเขา้จากต่างประเทศ อนัเน่ืองจากการท าสงคราม
การคา้ระหว่างสหรฐัฯ และประเทศคู่คา้ 



 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 

SSEETT5500  IInnddeexx  FFuuttuurreess 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Currency Futures 
 

ทีม่า: Kingsford Research 

 
ภาพการลงทุนระยะส้ัน 
Dollar Index : 103.48 จุด  หรือ +0.11%, USDH24 : 0.00 THB/USD  
แนะน า เปิดสถานะ : Short 
แนวรับ: 33.50 THB/USD แนวต้าน: 33.65 THB/USD   Stop Loss: 33.70 
USDH25 : ราคาชว่งกลางคืนเม่ื อวานที่ผ่านมาปิดที่  33.55 THB/USD ยงัไมส่ามารถ
ปรบัตวัเหนือ EMA ทัง้ 4 เสน้ได ้และ  Indicator  ยงัสนบัสนนุแนวโมขาลง   หากปรบัตวัลง
ต ่ากวา่ 33.50 ได ้การเปิดสถานะ Short  จะเป็นฝ่ังที่ไดเ้ปรยีบกวา่  
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

  Last Change Volume OI 

USDH25 33.60 -0.01 9,302 82,623 

USDM25 33.39 0.00 8,966 63,317 

USDJ25 33.48 -0.02 64 3,177 

USDK25 33.50 -0.01 15 479 

Source: TQ Pro 
 

  Last Support Resistance 

RTXUSTB 33.53 33.50 33.65 

USDH25 33.60 33.50 33.65 

USDM25 33.39 33.35 33.45 

Source:  Kingsford Securities 
 

 
Close Change Volume OI 

EURUSD 1.09 0.00 
  

EURUSDH25 1.09 0.0037 1.0934 0.0034 

Source: TQ Pro 
 

 
Close Change Volume OI 

USDJPY 149.21 0.60 
  

USDJPYH25 148.48 -0.25 328 3404 

Source: TQ Pro 
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BLOCK TRADE DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

Top Gainers OI (%chg)

Source: TQ Pro
Top Loser OI (%chg)

Most Active Grainer (%chg)

หุ้นทีม่ีทศิทาง ราคาและ OI ทีน่่าจับตามอง

Source: KINGSFORD

APICHAI  RAOMANACHAI         No. 002939
NUT   KAEWBORISUTSAKUL    Asst. Derivatives Analyst

วันอังคารที ่18 มีนาคม พ.ศ. 2568
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SPALI OI SPALI Price

Recommend : Long

Support : 16.60

OI Trend SPALI

Resistance : 17.20

Stop-Loss : 16.50
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Recommend : Long

Support : 14.00

Resistance : 15.30

Stop-Loss : 13.90
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PROGRAM  TRADING  DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

ข้อมูลสถติิ Program Trading รายวัน
วันอังคารที ่18 มีนาคม พ.ศ. 2568

ประเภท ซ้ือ ขาย สุทธิ

Program Trading 17,199.66 19,079.49 -1,879.83

Non Program Trading 18,996.10 17,116.27 1,879.83

Total 36,195.76 36,195.76

หลักทรัพย์ ตลาด มูลค่า Program Trading (บาท)
% มูลค่า Program Trading เทยีบกับมูลค่าการซือ้ขาย

แบบ Auto Matching

GPSC SET                142,406,638 42.23

SKY SET                  39,961,400 37.78

BCPG SET                  61,669,600 35.4

PSL SET                  27,930,598 34.41

DITTO SET                  37,476,715 20.5

ข้อมูลรายหลักทรัพย ์*

หมายเหตุ“Program Trading” หมายถึง การซือ้ขายหลกัทรพัยด์ว้ยชดุค าสั่งคอมพวิเตอร ์
* แสดงขอ้มลูของหลกัทรพัยท่ี์มีราคาปิด และมลูคา่การซือ้ขายเปล่ียนแปลงไปมากจากวนัท าการซือ้ขายก่อนหนา้
* กรณีไมแ่สดงขอ้มลู หมายถึง ไมม่หีลกัทรพัยเ์ขา้เกณฑท่ี์ก าหนด

ข้อมูลการขายชอรต์ที่ยงัไม่ไดซื้อ้คืน 

หมายเหต ุ: เรยีงตามการเปล่ียนแปลงของปรมิาณการขายชอรต์ท่ียงัไมไ่ดซื้อ้คืน ของหลกัทรพัย ์Local + NVDR /จ านวนหุน้ช  าระแลว้ (%) 

สถานะ Short เพิ่มขึน้ สถานะ Short ลดลง

หลักทรัพย์ ปริมาณการขายชอรต์คงเหลือ (%)

สถานะชอรต์เพิ่มขึน้

เม่ือเทยีบวันก่อน

หน้า (%)

หลักทรัพย์ ปริมาณการขายชอรต์คงเหลือ (%)

สถานะชอรต์ลดลง

เม่ือเทยีบวันก่อน

หน้า (%)

SCC 0.96% 0.07% TU 0.32% -0.06%

SISB 0.35% 0.03% CCET 0.17% -0.04%

MTC 1.47% 0.03% BH 1.08% -0.04%

BCH 1.64% 0.03% COM7 0.73% -0.04%

BGRIM 0.82% 0.02% TISCO 1.57% -0.03%

SIRI 0.76% 0.02% INTUCH 0.49% -0.03%

BBL 0.70% 0.02% BTS 1.16% -0.03%

GPSC 0.48% 0.02% TOP 0.70% -0.03%

JAS 1.01% 0.02% OSP 1.18% -0.03%

BDMS 0.54% 0.02% HANA 2.57% -0.02%



Top 20  Outstanding Short

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

วันอังคารที ่18 มีนาคม พ.ศ. 2568

หมายเหต ุ: เรยีงตามการเปล่ียนแปลงของปรมิาณการขายชอรต์ท่ียงัไมไ่ดซื้อ้คืน ของหลกัทรพัย ์Local + NVDR /จ านวนหุน้ช  าระแลว้ (%) 

Local NVDR

HANA 8,979,600                   13,757,820             2.568                          -0.021 

KCE 12,358,200                10,542,200             1.937                          -0.014 

BEM 37,859,600                235,989,396           1.792                          -0.001 

BCP 10,777,000                12,705,500             1.705                          0.007

BCH 23,407,400                17,498,800             1.640                          0.025

TISCO 8,846,100                   3,685,800                1.565                          -0.033 

WHA 169,545,800              61,436,000             1.545                          -0.012 

IRPC 139,650,600              168,582,615           1.508                          -0.019 

SPRC 4,269,100                   60,553,683             1.495                          -0.009 

MTC 11,934,900                19,143,100             1.466                          0.026

SAWAD 4,832,222                   14,241,948             1.263                          -0.017 

BANPU 26,638,100                94,227,066             1.206                          -0.012 

HMPRO 8,132,400                   146,781,461           1.178                          -0.007 

OSP 7,426,400                   27,885,200             1.176                          -0.026 

BTS 14,428,600                171,920,909           1.158                          -0.027 

KBANK 2,279,500                   23,694,400             1.096                          -0.016 

TTA 17,070,700                2,854,600                1.093                          0.005

EA 15,919,800                64,751,394             1.086                          -0.011 

BH 2,945,441                   5,647,900                1.081                          -0.037 

JAS 30,235,457                56,720,242             1.012                          0.017

หลกัทรพัย์
ปรมิาณการขายชอรต์ทีย่งัไมไ่ดซ้ือ้คนื ณ ส ิน้วนั (หุน้) สถานะชอรต์เพิม่/ลด

 เมือ่เทยีบวนักอ่นหนา้ (%)

 สถานะขายชอรต์ คงเหลอื

(%)




